2010年 8月 5日

各 位
オリックス株式会社

サンテレホンのリース・割賦債権の譲り受けについて

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：梁瀬 行雄、以下「オリックス」）は、
本日までに、サンテレホン株式会社（本社：東京都中央区、社長：大田 義実、以下「サン
テレホン」）が保有するリース・割賦等債権を譲り受けましたのでお知らせします。

■譲り受け債権の概要
   リースおよび割賦等債権 ：約 282億円

※上記の内、自動車リースおよび割賦債権約 90億円（約 2,700台）は、オリック
ス自動車株式会社にて譲り受け。

 ■契約件数
   約 11,000件

 ■顧客数
   法人：約 5,500社
   個人および個人事業主：約 1,200名

 ■債権の特徴

サンテレホンの取引先である全国の大企業、中堅・中小企業、個人向け債権

 オリックスは、本件のように債権買取、M&Aなどを通じた小口優良資産の積み上げを積
極的に行い、顧客基盤の拡大を図ってまいります。同時に、新たなお客さまに対して、リ

ース・割賦のみならず、レンタル、融資、生命保険、企業年金受託サービス、環境関連サ

ービス、不動産関連サービスなど、当社が有する金融ノウハウやサービス機能をもとに、

「金融＋サービス」として新たな付加価値を提供することで、収益の拡大を図ります。

今後もオリックスは、お客さまの多様なニーズにお応えすべく、地域密着型のソリュー

ションビジネスを推進してまいります。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
広報部：内田 TEL：03-5419-5102